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Annotatsiya: Bu maqolada qoraqalpoq soz asboblarining kelib shiqishi haqqida 

toliq malumotlar berilgan va soz asboblari tarixi ham aks ettirilgan.  

Kalit  soz̀lar: «Qobiz», «Gijjak», «Dutor», «Shanqovuz», «Balaman», 
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Аннотация: В данной статье представлена подробная информация о 

происхождении каракалпакских музыкальных инструментов, а также отражена 

история музыкальных инструментов. 
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Qoraqalpoq xalqi eski xalqlardan biri bol̀ib Orta osiyodagi boshqa xalqlar singari  

òzining boy tarixiga, òz zomoniga mos yuqori madaniyatiga ega bòlgan  xalqlardan 

biri. Qoroqalpoq xalqi òz turmush tirikchiligining kòrinishi sifatida har hil janrlarda 

boy merosiga urf odatiga, milliy kuy va qòshiqlariga, dostonlariga   har xil ogìzaki ijod 

namunalariga va òzining soz asboblariga boy xalq ekanligini  kòramiz. Qoraqalpoq 

musiqa madaniyatining yuqori darajada rivojlanib buyuk choqqilarni egallashida 

milliy soz asboblarimizning òrni juda katta va beqiyos.   

Ajdodlarimizdan bizgacha «Qobiz», «Gijjak», «Dutor», «Shanqovuz», 

«Balaman», «Soz surnay», «Ushpelek», «Qamis sirnay», «G̀artiq», «Quwray», 

«Tuyaq», «Qabaq», asboblari yetib kelgan. 

Qobiz – asbobi Qoraqalpoq xalqi orasida qahramonlik dastonlarining  ijrochilari 

bol̀gan tarixni bizgacha yetkazishda katta hissa qos̀hgan jirovlar   tarafidan 

foydalanilgan.  Jirov qol̀iga Qobizni olib xalqning boy xazinasi bòlgan dastonlarni 

tarixiy tòlgòvlarni yigìlgàn xalqqa tomosha beruvchi xush ovozli ijrochi va sozanda 

bol̀ib hisoblanadi.   

Gijjak – Qoraqalpoq musiqa ijrochiligida moslashtirilgan torli asboblardan biri 

bu gijjak soz asbobi bol̀ib hisoblanadi. Gijjak qoraqalpoq xalqi bilan bir  qatorda 
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Ozbek, azarbayjon, tojik, uyg̀ur va boshqada xalqlarda juda keng taralgan. Gijjak torli 

– tarqichli asbob boli,b, qoraqalpoqlar arosida  baxshilarga qos̀hilib «janapayshi» deb 

ham qòllanilgan. Gijjak asbobida dutor asbobi singari tut yog̀ochidan yasaladi. Uning 

ovozi xromatikaliq qurilishda bol̀ib kvarta intervaliga sozlanadi. 

Dutor – asbobi qoraqalpoq xalqi orasida keng taralgan milliy merosimizg 

aylanib asirlar davomida har qanday vaqitta quvonchli va qayg̀uli, toy bazimlarida 

birga umur surib kelayotgan milliy boyligimiz hisoblanadi. Xalqimiz orasida Dutor  

chaluvchilarni «sozanda» deb chalib qos̀hiq aytuvchilarni «baxshi» deb ataymiz. Dutor 

barmoq bilan chalinadigan musiqa asbobi. 

Chanqovuz – Qoraqalpoqlarda asosan ayol-qizlar tarafidan ijro etiladigan, 

bormoq yordamida shuningdek uflash orqali chalinadigan, takrorlanmas tovishga ega 

milliy asboblarimizning biri. Chanqovuz asbobida chalinadigan «Sinsiw»,  «Jetim 

qiz», «Qara jorga», «Atshok̀», «Eskek esiw», «Ala jorg̀a», «G̀az g̀anqildisi» kabi 

kuylar sòzsiz chalinadi. 

Balaman – Musiqa madaniyatimizda uflab chalinadigan qos̀h tilliy soz 

asboblarimiz qatoridan joy olgan balaman asbobi. U yog̀ochdan yasalib, korpusning 

orasida 5 mm oralari bir qalibda joylashgan teshikchalari bol̀ib ularning soni sakkizga 

boradi. Bu asbob oz̀bek, tojik, azerbayjon, qoraqalpoqlarda uchrashadi. Bu asbobni 

baxshilarga qos̀hilib chaladigan bòlgan. 

Ushpelek – Qoraqalpoq xalqining uflab chertiladigan asboblarining qatoriga 

kirib uning pichimi kichkina dumoloq shakilga ega, kuzaga uhshash bòlib keladi. Bu 

asbob boshqa xalqlarda Qush formasida bol̀ib 1-3 teshigi bor. Asbobning ovozi 

yingichga bol̀ib nay asbobi kabi ovozi yoqimli eshitiladi. Bu asbobda 1-2 soz bor bòlib 

qoraqalpoq xalqida chop̀on va jilqimanlar chalib kelgan. Shu asbobning bir nechta turi 

bor. 3-5 teshikchali yetib yasalsa va unga suv quyib chalinsa jud̀a  yoqimli bulbulning 

ovoziga uhshash ovoz beradi. 

Gartiq – Loydan ishlanib pechlarda pishiriladi va qamis tutukcha yordamida 

chertiladi 6 teshikli. G̀artiq deb nomlanishi «gàr» degani katta bos̀hliq (ungir) degan 

manoni bildiradi. Asbobning ovozi shu ungirdan chiqqan ovozga uhshash bol̀ganligi 

sababli G̀artiq deb atagan. 

Bugungi kunda qoraqalpoq milliy soz asboblarining kob̀chiligi saqlanib elimiz 

orasida milliy boyligimiz va beboha g̀aziynamiz sifatida yuqori darajada ardoqlanib 

kelmoqda.  
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